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Sammendrag: 

Multiconsult AS har på oppdrag fra Bente Notland utført grunnundersøkelser for nye boliger på tomta Middelborgveien 39 på 
Torød i Nøtterøy kommune. 

Tomta er østvendt og ligger ned mot sjøen med helning ca 1:11. Grunnforholdene på tomta består generelt av  et ca 1,5 - 2 m tykt
topplag av matjord, sand/grus og siltig leire med sand og grus over meget bløt kvikkleire med varierende mektighet fra 0 til ca 11 
m  i borpunktene. Løsmassemektigheten øker mot sjøen i retning nordøst.Under den bløte og sensitive leira er det stedvis fast 
morene over fast grunn/ant. berg. Dybde til fast grunn/ant. berg er registrert fra 1,4 til 14 m i borpunktene.  Det er registrert ant. 
skrått berg i området. 

Da det er påtruffet kvikkleire på tomta er faren for skred utredet iht. NVEs Retningslinjer nr. 2/2011 ”Flaum og skredfare i 
arealplanar” vedlegg 1. Evalueringen viser at det ikke er nødvendig med sikring/tiltak slik området fremstår i dag. Kartlagt 
kvikkleiresone har  faregrad ”Lav”, skadekonsekvens”Mindre alvorlig” og er plassert i risikoklasse ”1”. 

Det er utført stabilitetsberegning i karakteristisk profil A – A fra tomta og ut i sjøen. Stabilitetsforholdene i området er 
tilfredsstillende med m ≥ 2,0 for en normaltilstand av dagens situasjon. Området er imidlertid følsomt for terrenginngrep. Våre 
beregninger viser at det kun kan utføres beskjeden belasting av dagens terrenget i området mot sjøen, for å tilfredsstille NVEs 
krav om sikkerhet mot utglidning med m ≥ 1,4. 
Arbeider knyttet til planering/oppfylling og fundamentering av nye bygg anbefales prosjektert i samråd med geoteknisk 
sakkyndig og med utvidet kontroll/oppfølging i anleggsfasen. 
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1. Innledning 

Multiconsult AS har på oppdrag fra Bente Notland utført grunnundersøkelser for nye boliger 
på tomta Middelborgveien 39 på Torød i Nøtterøy kommune. Vi er videre engasjert for utføre 
en faregradsevaluering av området iht. NVEs retningslinjer da det ved grunnundersøkelser ble 
påvist kvikkleire i grunnen. 

I denne rapporten er det sammenstilt resultater fra utførte grunnundersøkelser og gitt en 
generell beskrivelse av topografi og grunnforhold. Rapporten inneholder videre en 
faregradsevaluering av området iht. NVEs retningslinjer, samt et sammendrag av resultater fra 
utførte stabilitetsberegninger for vurdering av områdestabiliteten med vurdering av nødvendige 
tiltak/begrensninger for å opprettholde tilfredsstillende stabilitet. 

Det er i tillegg gitt generelle råd vedr. grave- og fundamenteringsarbeider for planlagte bygg 
på tomta. 

2. Utførte undersøkelser 

Det ble først utført en orienterende grunnundersøkelse i februar 2011. Det ble videre avtalt 
supplerende grunnundersøkelser som følge av kompliserte grunnforhold og sannsynlig 
kvikkleire i grunnen. Disse ble utført i mars 2011. Grunnundersøkelsene ble utført med tung 
borutrustning.  

Følgende undersøkelsesprogram er utført: 

- 16 stk. totalsonderinger avsluttet mot fast grunn/berg. 

- 2 stk. prøveserier(Pr5 og Pr7). Prøvene er analysert etter standard rutine i vårt 
laboratorium. I tillegg er det utført treaksialforsøk og kornfordelingsanalyse på utvalgte 
prøver fra Pr7.  

- 1 stk. skovlboring med visuell klassifisering av opptatte prøver i felt. 

Borpunktene er ikke målt inn. Boringene er plassert i forhold til eksisterende bebyggelse og 
fremtidige planer. Kotehøyde på boringene er vurdert i forhold til kotelinjer fra kommunalt 
kart. Angitte terrenghøyder er derfor kun orienterende. 

Terrengprofil A – A er imidlertid innmålt av Ingeniørservice AS i forbindelse med vurdering 
av stabilitetsforhold på tomta. 

For beskrivelse av undersøkelsesmetoder og måten de er presentert på, vises det til geoteknisk 
bilag, tegning 4000 - 1d og -2d. 

3. Topografi og grunnforhold 

Borpunktenes beliggenhet er vist på vedlagt borplan, tegning nr. 812806 - 1. Hvert borpunkt er 
påført terrengkote, bergkote og borede dybder i løsmasser og berg. Prøveserie Pr5, Pr7 og 
Skovlboring SK5 er vist på tegning nr. – 10 til – 12.Totalsonderingsresultatene er vist på 
tegning nr. - 20 til – 35. Korngraderingsanalyse er vist på tegning nr. -60 og treaksialforsøk er 
vist på tegning nr. -75 til -78. Terrengprofil A- A over tomta og ut i sjøen er vist på tegning nr. 
– 100. 

Middelborgveien 39 er ei østvendt tomt som ligger ned mot sjøen på Torød. I vest er det 
registrert berg i dagen og dels bratt berg. Terrenget på tomta forøvrig heller ca 1:11 svakt mot 
sjøen i øst. Middelborgveien går nord – syd, 5 – 10 m fra strandkanten nedenfor tomta.  

Det er forøvrig registrert berg i dagen ved båthuset syd for tomta samt stedvis på 
naboeiendomer nord for tomta. Dette er markert på vedlagt tegning nr. – 1 og -500, som 
forøvrig viser kartlagt kvikkleiresone. 

Bilde 1 på neste side viser oversiktsbilde/flyfoto av området. 
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Bilde 1: Flyfoto over området 

Grunnen på tomta består generelt av ca 1,5 m tykt topplag av matjord, sand/grus og siltig lerie 
med sand og grus over meget bløt kvikkleire med varierende mektighet fra 0 – 11 m i 
borpunktene. Løsmassemektigheten øker mot sjøen i retning nordøst.Under den bløte og 
sensitive leira er det stedvis fast morene over fast grunn/ant. berg. Det er registrert ant. skrått 
berg i området. 

Totalsonderingene viser generelt høy bormotstand i sandig matjord over ant. sand/grus til 
varierende dybder fra 0,6 til 1,5 m. Videre er det registrert lav, stedvis konstant og avtagende 
bormotstand i antatt meget bløt og senistiv leire/silt i inntil 11 m dybde. Det er stedvis 
registrert fastere masser av ant. sand/grus morene over fast grunn/ant. berg. Boringene har 
stedvis skrenset mot ant. skår bergoverflate, noe som har ført til brekkasje av borutstyret.  
Totalsonderingene er avsluttet mot fast grunn/ant. berg i 1,4 – 14 m i borpunktene.  

Skovlboring SK5 viser jord/torv over velgradert og grusig sand til 0,6 m dybde. Videre er det 
registrert middels fast, siltig, meget sandig og grusig leire til 0,9 m dybde over grusig sand til 
1,3 m dybde. Fra 1,3 til 5,1 m dybde var det vanskelig å få opp orginalmasser med 
skovlboringsutstyret, noe som indikerer meget bløt, sensitiv/kvikk og sandig leire/silt. 
Skovlboringen er avsluttet i 5,4 m dybde i leirig og velgradert sand.  

Prøveseire Pr5 og Pr7 bekrefter beskrevne forhold og viser meget bløt, siltig og noe sandig 
kvikkleire fra ca 2 m dybde til prøveseriene er avsluttet i 4 og 7,5 m dybde. Leira er 
kompressibel.  

Tolkningen av utførte treaksialforsøk av leira fra 3,15 og 6,45 m dybde i Pr7 viser tanφ= 0,47 
(φ= 25,4) og a= 0 kPa.  

Enaksiale trykkforsøk viser su= 3 – 15 kPa og konusforsøkene viser stedvis noe høyere verdier. 
Den store variasjonen i skjærstyrke oppstår som følge av leiras sensitivitet samt sand og 
grusinnhold. Vanninnholdet i prøvene varierer fra 28 til 52 % og tyngdetettheten fra 16,9 til 
19,7 kN/m3.  

Løsmassene er meget telefarlige. 

Middelborgveien 39 

Berg i dagen 

Middelborgveien  

Berg i dagen 
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4. Faregrad-, skadekonsekvens og risikoevaluering 

Da det er påtruffet kvikkleire på tomta må faren for skred utredes iht. NVEs Retningslinjer nr. 
2/2011 ”Flaum og skredfare i arealplanar” vedlegg 1. 

Utredning av skredfaren er utført stegvis iht. følgende punkter: 

1. Faregradsevaluering 
Faregradsevalueringen omfatter å identifiserer fareutsatt areal (ant. utstrekning av 
faresonen) samt gir en vurdering av sannsynlighet for skred. 

2. Stabilitetsanalyser 
Beregning av sikkerheten mot utglidning, både for dagens situasjon og for evt. tiltak/ 
utbygging.  

4.1 Faregradsevaluering 

Området er ikke angitt som fareområde for kvikkleireskred iht. NVEs karttjeneste 
(www.skrednett.no), men på grunn av påvist kvikkleire kreves det i NVEs retningslinjer nr. 
2/2011, vedlegg 1 (TEK10) kapittel 3, at det bl.a. skal foretas faregradsevaluering.  

Basert på utførte grunnundersøkelser, registrert berg i dagen og topografiske forhold, er det 
gjort en vurdering av kvikkleiras utbredelse. Dette har resultert i et forslag til en  
kvikkleiresone vist på tegning nr. – 500. Sonen skal angi et ant. løsneområdet for ett potensielt 
skred.   

Faregradsevalueringen er utført iht. retningslinjer i NGI-rapport 20001008-2, rev. 3 datert 
08.10.2008 ”Vurdering av risiko for skred. Metode for klassifisering av faresoner, kvikkleire”. 

Faregradsevalueringen er utført iht. tabell 4.2 og 4.3. Dette plasserer området i faregradsklasse 
iht. overordnet inndelingen vist i tabell 4.1. 

 

Faregradsklasse Lav Middels Høy 

Faregradsindikator, Fi 0 - 17 18 - 25 26 - 51 

Relativ sannsynlighet for skred Lav Middels Høy 

Erosjon Ingen/lite Noe Aktiv 

Terrengingrep Ingen/forbedring Noe 
stabilitetsforverring 

Stabilitetsforverring 

Tabell 4.1 Faregradsklassene er inndelt tre faresoner. Ref.  /1/ 

 

Faregradsevalueringen vist i tabell 4.3 gir en poengverdi på 15 og medfører at sonen plasseres 
i faregradsklasse ”Lav”, som omfatter soner med poengverdi fra 0 til 17 poeng. På grunnlag av 
de oppsatte kriteriene vil dermed sonen, relativt sett, ha liten sannsynlighet for at skred skal 
inntreffe slik området fremstår i dag. 
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Faktorer Vekt-
tall 

Faregrad, score 

3 2 1 0 

Tidl. skredaktivitet 1 Høy Noe Lav Ingen 

Skråningshøyde, meter 2 > 30 20 - 30 15 - 20 < 15 

Tidligere/ nåværende 
terrengnivå (OCR) 

2 1,0 – 1,2 1,2 – 1,5 1,5 – 2,0 > 2,0 

Poretrykk       Overtrykk, kPa 

                       Undertrykk, kPa     

+3 

-3 

> + 30 

> -50 

10 – 30 

- (20 – 50) 

0 – 10 

- (0 – 20) 
Hydrostatisk 

Kvikkleiremektighet 2 > H/2 H/2 – H/4 < H/4 Tynt lag 

Sensitivitet 1 > 100 30 - 100 20 - 30 < 20 

Erosjon 3 Aktiv/ 
glidning 

Noe Lite Ingen 

Inngrep           Forverring 

                       Forbedring         

+3 

-3 

Stor 

Stor 

Noe 

Noe 

Liten 

Liten 
Ingen 

Sum poeng  51 34 16 0 

% av maksimal poengsum  100 % 67 % 33 % 0 % 

  Tabell 4.2 Grunnlag for evaluering av faregrad. Ref /1/ 

   Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Tidl. skredaktivitet 1 0 0 Vi er ikke kjent med at det har vært 
skredaktivitet i området. Videre viser 
www.skrednett.no ingen skredgroper eller 
skredhendelser i nærheten. 

Skråningshøyde 2 0 0 Høydeforskjellen over området er fra kote 
+10 til kote ± 0 i strandlinjen.  

OCR 2 3 6 Vi antar at skråningen/området er 
normalkonsolidert.   

Poretrykk 3/-3 0 0 Grunnundersøkelsene indikerer ikke 
poreovertrykk i grunnen.  

Kvikkleiremektighet 2 3 6 Kvikkleiremektigheten varierer fra 0 – 11 m i 
borpunktene 

Sensitivitet 1 3 3 Sensitiviteten er målt til St = 36 - 260 i 
kvikkleira.  

Erosjon 3 0 0 Det er langgrunt ut i sjøen mot øst og det er 
forøvrig ingen tegn til erosjon i området.  

Inngrep 3/-3 0 0 Det forutsettes at etablering av tomter og ny 
bebyggelse utføres uten å svekke svekke 
stabilitetsforholdene til lavere enn m≥ 1,4  

Poengverdi  
(Faregradsindikator, Fi) 

  15 Gir faregradsklasse ”Lav”  

  Tabell 4.3 Faregradsevaluering utført iht. /1/ 
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4.2 Skadekonsekvensevaluering 

Det er utført en skadekonsekvensevaluering iht. tabell 4.5 og 4.6. Vurderingene plasserer 
området i skadekonskvensklasse etter inndelingen vist i tabell 4.4.  

Skadekonsekvensklasse Mindre 
alvorlig 

Alvorlig Meget Alvorlig 

Skadekonsekvensindikator, Si 0 - 6 7 - 22 23 - 45 

Skade/tap av liv Liten fare Fare Stor fare 

Økonomiske tap Moderat Betydelig Meget store 

Tabell 4.4 Skadekonsekvensklassene er inndelt tre klasser. Ref /1/ 

Faktorer Vekt-
tall 

Faregrad, score 

3 2 1 0 

Boligenheter, antall 4 Tett > 5 Spredt > 5 Spredt < 5 Ingen 

Næringsbygg, personer 3 >50 10 - 50 < 10 Ingen 

Annen bebyggelse, verdi 1 Stor Betydelig Begrenset Ingen 

Vei, ÅDT         2 >5000 1001 - 5000 100 - 1000 <100 

Toglinje, baneprioritet 2 1 - 2 3 - 4 5 Ingen 

Kraftnett 1 Sentralt Regionalt Distribusjon Lokal 

Oppdemming/flom 2 Alvorlig Middels Liten Ingen 

Sum poeng  45 30 15 0 

% av maksimal poengsum  100 % 67 % 33 % 0 % 

Tabell 4.5 Grunnlag for skadekonsekvens evaluering. Ref /1/ 

Faktorer Vekttall Score Produkt Merknad/vurdering 

Boligenheter, antall 4 1 4 Mht. planlagt utbygging er det planlagt 3 nye 
boliger innenfor sonen sammen med èn 
eksisterende 

Næringsbygg, 
personer 

3 0 0 Ingen 

Annen bebyggelse, 
verdi 

1 0 0 Ingen   

Vei, ÅDT 2 0 0 Middelborgveien, innkjøring til boligene, 
Blindvei 

Toglinje 2 0 0 Ingen 

Kraftnett 1 0 0 Antar distribusjon, mulig kun lokalt 

Oppdemming 2 0 0 Ingen  

Poengverdi   4 Skadekonsekvensklasse ”Mindre alvorlig”  

Tabell 4.6 Skadekonsekvensevaluering utført iht. /1/ 

Evalueringen gir en poengverdi på 4, noe som medfører at skadekonsekvensen av et evt. skred 
kategoriseres som ”Mindre alvorlig”. Kosekvensen av et evt. skred kan medføre tap av liv, 
men rangsjeres i kategorien hvor det er liten fare for tap av liv. Videre kan det forventes 
moderat økonomiske tap.  
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4.3 Bestemmelse av risikoindikator 

Risikoindikatoren Ri = Skadekonsekvensindikator Si * Faregradsindikator Fi. Produktet 
rangeres i risikoklasse fra 1 – 5. 

Risikoklasse 1 2 3 4 5 

Risikoindikator, Ri < 170 171- 630 631 - 1900 1901 – 3200 >3200 

Videre aktiviteter ingen ingen Vurdere 
grunnundersøkelse 
og stabilitet 

Grunnundersøkelse, 
stabilitetsanalyser 
og evt. tiltak 

Grunnundersøkelse, 
stabilitetsanalyser 
og tiltak 

Tabell 4.7 Risikoklasse. Ref /1/ 

Videre aktiviteter for sikring av skredfarlig område vurderes iht. hvilke risikoklasse det 
vurderte området havner i. Området ”Middelborgveien” blir Ri = 15*4 = 60, noe som indikerer 
at området slik det fremstår i dag ikke trenger noen videre tiltak/sikring. 

4.4 Konklusjon 

Det er ikke nødvendig med sikring/tiltak slik området fremstår i dag og kartlagt kvikkleiresone 
har faregrad: lav, konsekvens: mindre alvorlig og risikoklasse: 1  

5. Krav til sikkerhet 

Krav til sikkerhetsnivå, vurderinger, beregninger og kontroll  er avhengig av tiltak/planlagt 
prosjekt (tiltakskategori K1 til K3) sett i forhold til faregradsklasse ”Lav”. Evt. ny bebyggelse i 
området må tilfredsstille tiltakskategori K3, da dette medfører tilflytting av mennesker. 

 

Tabell 5.1: Krav til sikkerhetsnivå i områder med fare for skred i sprøbruddmateriale. Ref. /2/ 

Valg av tiltakskategori  avhenger imidlertid av hvert enkelt prosjekt, og må vurderes spesielt 
av geoteknisk sakkyndig for hvert enkelt tilfelle.  
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6. Områdestabilitet 

Det er utført stabilitetsberegninger i profil A – A fra toppen av eiendommen i sydøst og ut i 
sjøen i nordvest. Plasseringen av opptegnet profil er vist på vedlagt borplan, tegning nr. -1. 
Profilen er vist på tegning nr. -100. 

Stabilitetsberegningene er utført med beregningsprogrammet "GeoSuite Stability" 

6.1 Materialparametere 

Det er utført totalspenningsanalyse med ADP-parametere tolket av resultatene etter utførte 
laboratorieanalyser på opptatte uforstyrrede prøver på tomta.  

Valgte materialparametere for det ca 1,5 m tykke topplaget av jord, sand/grus og noe leire er:  

tan0,67, a=0 og  = 18 kN/m3 

Figuren nedenfor viser videre en sammenstilling målte skjærstyrkeparametere (su og sua) i 
kvikkleira under 2 m dybde. Det er i tillegg vist en tolket design profil og verdier fra ESPAR.   

 
Figur 6.1: Designprofil for stabilitetsberegning 

Programmet ESPAR (erfaringsdatabase for parametervalg i bløt leire) med input av 
plastisitetsindeks og flytegrense fra opptatte prøver gir: 

<2 m: sua=0.359*po', sud=0.24*po' og sup=0.13*po'   

>2m: sua=0.32*po', sud=0.2*po' og sup=0.06*po'   
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Tolkning av treaksialforsøk i kvikkleira i 6,45 m dybde viser samsvarende materialparametere 
som fra ESPAR, ved valgte aktive skjærstyrkeparametere ved 0,5 % tøyning.  

Treaksialforsøket fra 6,45 m dybde viser forsøket sua/σac' = 22/68,99 = 0.32.   

Tyngdetetthet i leira er i beregningene valgt med gjennomsnittlig  = 19 kN/m3 

Dypere lag av ant. sand/grus/fast morene er valgt med erfaringsparametere: tan0,7, a=0 og 

  = 19 kN/m3  

6.2 Totalspenningsanalyse (ADP) 

Stabilitetsberegninger av områdestabilitet for en ant. normaltilstand med dagens terreng viser 
tilfredsstillende sikkerhet mot utglidning. Sikkerheten mot brudd for potensielle, lange og dype 
glideflater viser beregnet sikkerhet m ≥ 2,0. Figuren nedenfor viser mest de mest kritiske 
glideflatene. 

 
   Figur 6.2: Stabilitetsberegning av normaltilstand med dagens situasjon 

Beregningen på figur 6.3 viser en situasjon hvor terrenget på vestre delen er belastet med 20 
kPa, dvs. tilsvarende vekten av ca 1 m oppfylling med konvensjonelle fyllmassere av f.eks 
sprengstein. Videre er det belastet 10 kPa på nedre delen av tomta (nedenfor planlagt bolig 
nr1). Denne belastningen tilsvarer ca 0,5 m oppfylling med konvensjonelle fyllmasser over 
opprinnelig terreng.  

I beregningsmodellen er det konservativt valgt lavvann på kote -1,0 i sjøen og grunnvannstand 
1 m under terreng over tomta. 

Sikkerheten mot brudd for kritisk glideflate fra tomta og ut i sjøen viser da beregnet sikkerhet 
mot utglidning med  m = 1,4. Sikkerheten mot utglidning er fortsatt innenfor krav gitt i tabell 
5.1, men viser at området er ømfintlig for ytterligere pålastning som f.eks oppfylling med stein 
over dagens terrengnivå. 
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Figur 6.3: Stabilitetsberegning ved ekstremt lavvann i sjøen og noe pålastning over opprinnelig terreng 

6.3 Konklusjon 

Stabilitetsforholdene i området er tilfredsstillende med m ≥ 2,0 for beregning av en 
normaltilstand for dagens situasjon. Området er imidlertid følsomt for terrenginngrep. Våre 
beregninger viser at det kun kan utføres beskjeden tilleggsbelasting av dagens terrenget i 
området mot sjøen for å tilfredsstille NVEs krav om sikkerhet mot utglidning med m ≥ 1,4. 

Utgraving eller erosjon i skråningsfot/sjø vil forverre stabilitetssituasjonen og må unngås. 

7. Grave- og fundamenteringsarbeider 

Vi har forstått at eksisterende bebyggelse, nr 39 A og B skal rives og at det planlegges bygging 
av tre boliger på vestre delen av tomta og en bolig ned mot Middelborgveien. Ny 
bebyggelsesplan er vist i vedlegg. Plasseringen er også inntegnet på borplan, tegning nr. -1 
hvor boligene er nummerert fra 1 – 4. 

7.1 Gravearbeider 

Generelt anbefaler vi at gravearbeider på området utføres med forsiktighet da det er påvist bløt 
leire og kvikkleire fra ca 1,5 m dybde. Man bør generelt unngå dypere utgraving enn ca 1 m 
dybde innenfor fundamenteringsarealene. Boligene anbefales derfor etablert uten kjeller.  

Terrenget over tomta har gjennomsnittlig fall 1:11 mot sydøst. For planering på tomta 
anbefales det en kombinasjon av å grave seg noe inn i terreng i bakkant med beskjeden 
oppfylling med fallende terreng (mot sjøen).  

Humusholdig topplag av matjord anbefales fjernet i områder hvor det planlegges veier, 
parkeringsarealer og bygg. 

Da det er kompressibel leire i grunnen vil tilleggsbelastning på terreng som følge av f.eks 
oppfylling med fallende terreng gi setninger. Setningsomfanget er usikkert, men øker med økt 
belastning. For å unngå setninger av betydning kan man alternativt utføre noe masseutskifting 
og oppfylling med lette fyllmasser av f.eks. lettklinker eller evt. skumglass for å oppnå en 
tilnærmet kompensert oppfylling/terrengheving.  
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Kompensert oppfylling vil si at vekten av fyllmassene over opprinnelig terreng kompenseres 
ved å masseutskifte opprinnelig grunn med lettere fyllmasser, slik at underliggene grunn av 
bløt og kompressibel leire ikke blir belastet.  

Overordnet må man imidlertid alltid følge begrensninger vedr. oppfylling som beskrevet i 
kappittel 6 for å ivareta stabilitetsforholdene. 

7.2 Fundamentering 

7.2.1 Bolig nr. 1 - 3 

Utførte grunnundersøkelser i og omkring fundamenteringsarealene viser 2 – 4 m med bløt og 
kompressibel leire i grunnen, og boret dybde fra 3,3 til 6 m ned til fast grunn/ant berg. 

Direktefundamentering av byggene vil gi risiko for skjevsetninger da grunnen er ømfintlig for 
belastning. Man kan redusere evt. skjevbelastninger ved bruk av lette fyllmasser ved 
oppfylling under bygg og utomhusarealer. Ensidig oppfylling er imidlertid uheldig og bør 
begrenses.  

For en setningsfri fundamentering må byggene fundamenteres frittbærende på borede peler til 
berg. Dette gir større handlingsfrihet i forbindelse med etablering av utearealene ved 
oppfylling omkring byggene. 

7.2.2 Bolig nr. 4 

Det er her registrert fjell i dagen innenfor planlagt fundamenteringsareal samt at boringene 
utført på østsiden viser grunn dybde til fast grunn/ ant. berg. 

Boligen anbefales direktefundamentert på stripefundamenter og med innvendig gulv på grunn 
eller på plasstøpt plate av betong med forsterkning under bærende vegger og søyler.  

Fundamenter/laveste gulv vil dels komme på undersprengt fjell og dels på masseutskiftet 
grunn av kvalitetsmasser av sprengstein. Sprengsteinsfyllingen må etableres som 
kvalitetsfylling utlagt lagvis og komprimert iht. NS 3458 ”normalkomprimering”. Da det kan 
være skrå fjelloverflate i grunnen må man sikre stabil fyllingsfot.  

7.2.3 Tilhørende grarsjebygg 

Dersom man kan tillate noe setninger anbefales garasjebyggene direktefundamentert på 
plasstøpt plate av betong lagt på avrettet grunn av pukk/grus på egnet fiberduk. 

7.3 Sluttkommentar 

- Overordnet er det ved etablering av tomtene viktig å ivareta stabilitetsforholdene i 
anleggsfase og permanent tilstand. 

- Grunne fundamenter må isoleres mot frost. 

- Arbeider knyttet til planering/oppfylling og fundamentering av bygg anbefales prosjektert i 
samråd med geoteknisk sakkyndig og med utvidet kontroll/oppfølging i anleggsfasen. 

 

8. Referanser 

/1/  NGI-rapport 20001008-2 Rev. 3 (2008). Program for økt sikkerhet mot leirskred. 
Metode for kartlegging og klassifisering av faresoner, kvikkleire. 

/2/ NVEs Retningslinjer nr. 2/2011 ”Flaum og skredfare i arealplanar” vedlegg 1. 
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